
DECEMBER 2023 - FEBRUAR 2024 1
 

Mou Kirke

Dokkedal Kirke

DECEMBER 2023 - FEBRUAR 2024

Mou sognehilsen
MED NYT FRA MENIGHEDSRÅDET, SPEJDERNE OG BORGERFORENINGERNE

•  FORMANDENS SIDE

•  JULEHJÆLP 2023
 
•  EGENSE 
 BORGERFORENING:
 HØJSKOLE FOR 
 MODNE MÆND

•  AALBORG PROVSTIERS
 MENIGHEDSPLEJE

•  FASTELAVNSFEST I MOU

•  PÅSKEUDSTILLING 2024



2 WWW.MOUSOGN.DK

KONTAKT - OGSÅ PÅ FACEBOOK

Sognepræst 
Viggo Jacobsen
Tlf: 92 99 92 01 - Email: vja@km.dk
Træffes efter aftale.
Mandag er fridag

Graver 
Jette Kjærgaard
Graverkontor for Mou og Dokkedal kirkegårde
Dokkedalvej 10A
Tlf. 40 18 97 22 - E-mail: gravermou@gmail.com
Træffes mandag-torsdag 8.00-15.30 og fredag 8-15

Kirkesanger 
Margrethe Smedegaard
Tlf.: 61 35 47 36 - Email: msm@km.dk

Organist 
Ole Sloth
Tlf. 20 23 64 10 - E-mail: olesloth@gmail.com

Præstesekretær 
Tina Thrysøe Kaas Kirketerp-Møller
Tlf. 81 88 45 24 - E-mail: ttkm@km.dk
Træffes: mandag, tirsdag og torsdag kl 9.00-12.00

Menighedsrådsformand
Pia Køhler Ryom
Muldbjergvej 24, Dokkedal
Tlf. 23 43 89 08
E-mail: pkr@rn.dk

Næstformand 
Dorte Bæk
Kastaniegaarden 7, Mou
Tlf 29 93 03 59
E-mail: dortebaek@gmail.com

Kirkeværge v/ Dokkedal Kirke
Karen Marie Tonnisen
Frejavej 12, 9280 Storvorde
 Tlf. 40 37 58 03
E-Mail: k-p-tonnisen@mail.dk

Kirkeværge v/ Mou Kirke
Johannes Haase
Dokkedalvej 38A, Mou
Tlf. 20 49 18 81
E-mail: kontakt@johanneshaase.dk

Fra 1. september 2023 skal forespørgsler om dåb, vielser, bestilling af attester samt forespørgsler vedr. 
person-registrering sendes til præstesekretær Tina Kirketerp-Møller i dennes træffetid. 
Forespørgsel om begravelser / bisættelser samt uopsættelige henvendelser rettes til sognepræsten.

Øvrige: MOU SPEJDERNE
Kirsten Frost Sommer Petersen
Fjordvej 5, Mou, tlf. 20 90 25 81 
E-mail: kfummou@gmail.com

Sct. Nicolai Tjenesten Tlf. 7012 01 10
      

DEADLINE
Næste Mou sognehilsen 

dækker perioden 
marts-maj 2024 
Bladet omdeles 
primo marts.

Deadline for indsendelse 
af materiale til næste 

sognehilsen er 
tirsdag den 6. februar 2024

MATERIALE 
Materialet fremsendes - meget 
gerne i god tid – pr. e-mail til 
præstesekretær Tina Thrysøe 

Kaas Kirketerp-Møller på 
ttkm@km.dk

REDAKTIONSUDVALGET 
på Mou sognehilsen er:

Sognepræst Viggo Jacobsen og 
Formand for menighedsrådet 

Pia Køhler Ryom
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FORMANDENS SIDE 
Sorrig og glæde de vandre til hobe
Nu har vi lige i november fejret og min-
det vore døde ved en smuk Allehelgen, 
tak til præst, musikere og personale!

I sorgen findes også et element af glæde; 
glæden over at have kendt den døde og 
have været en del af hinandens livshisto-
rier. Men savnet ved en elskedes død er 
dog især tidligt i forløbet mest præget 
af sorg og savn. Vejen til at sorgen bli-
ver bearbejdet til skønne minder er ofte 
lang og tårefyldt.

Og Grundtvig havde prøvet det selv, 
derfor skriver han i salmen ”velkommen 
igen Guds engle små”: ”Lad Julesor-
gen slukkes”. Han vidste hvor svær den 
første jul uden den elskede er, og hvor 
svært det er at glædes, når der også er 
andre problemer, udfordringer og ned-
ture i livet. Det er så fint skrevet at jule-
sorgen skal slukkes. Nu er jeg klar over 

at der også kan være en dybere teologisk 
betydning: At Jesus fødsel også peger di-
rekte frem mod korset og Jesu død.

Men omvendt: glæden over de gode 
minder over de døde og det glædelige 
ved at Gud elsker os så meget, så han 
sender sin søn – overskygger forhåbent-
lig en stund Julesorgen

Vi ser frem mod jul i kirken; de gode ri-
tualer vi har i sognet med gudstjeneste 
første søndag i advent kl 14 i Mou Kir-
ke, efterfulgt af juletræstænding kl 15 på 
Trekanten i Mou.

De mange juleafslutninger, kulmineren-
de med de tre gudstjenester juleaften i 
vore to kirker.

Ja de to kirker – lige nu har vi to kirker. 
Men fra nytår til måske Påske har vi kun 
en fungerende kirke: Dokkedal Kirke, 

idet vi har fået bevilget indvendig kalk-
ning af vores skønne middelalderkirke i 
Mou. At dette ikke er fråds kan alle vist 
se. Så når lyset kommer igen efter den 
mørke tid vil vi også kunne se en mere 
lys og mindre grå Mou kirke, hvilket vi 
glæder os meget til!

Vi har over efteråret arbejdet med at få 
sikret gravstenene på kirkegården. Efter 
en uhyggelig ulykke - andetsteds i lan-
det - hvor en gravsten faldt ned over et 
barn, har Arbejdstilsynet krævet at der 
sker en gennemgang af stabiliteten i 
alle opretstående sten. Denne gennem-
gang har vi fra graver og menighedsråd 
foretaget og efterfølgende orienteret de 
gravstedsejere hvor der skulle ske sik-
ring. Og alle har taget del i ansvaret, 
hvad vi er taknemmelige over.

Efter jul skal vi i gang med mange for-
skellige aktiviteter, b.la skal vi have op-
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slået vores præstestilling, uanset 
hvor glade vi er for vores præstevi-
kar Viggo – og det er vi – skal stillin-
gen opslås og søges besat, vi håber 
ikke at den store præstemangel gør 
det alt for svært.

Så mange gode ting venter i det nye 

år som vi glæder os til at gå i møde 
sammen med Jer – God Jul og godt 
Nytår til alle.

Menighedsrådsformand
Pia Ryom

KYNDELMISSE
i Dokkedal kirke 
tirsdag den 6. februar 2024 kl. 19.00

Med kirken udelukkende oplyst af levende lys 
er alt lagt til rette til en stemningsfyldt aften, 
hvor vi synger salmer og vintersange, humori-
stisk akkompagneret af Jakob Mygind på saxo-
fon og Ole Sloth ved klaveret.  Derudover bi-
drager musikerne også med musikalske indslag 
og sognepræst Viggo Jacobsen kæder aftenen 
sammen med ord om kyndelmisse, mørke og 
håbet om lys. Alle er velkomne!
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KYNDELMISSE JULEHJÆLP 2023
Har du svært ved at få økonomien til at hænge sam-
men i juletiden? Så er du ikke alene! Mange familier 
har brug for ekstra hjælp i december. 
I Mou Sogn er det - hvis man er presset på økono-
mien - muligt at få en håndsrækning i form af en 
julekurv med kolonialvarer, der hører en god jul til.

Hvordan søger man julehjælp?     
Du kan aflevere en skriftlig ansøgning til vores præst 
Viggo Jacobsen på mail vja@km.dk eller i et brev af-
leveret i præstekontorets postkasse Dokkedalvej 8, 
hvori du beskriver din situation – herunder om du 
har hjemmeboende - eller en fast samværsaftale med 
- børn under 18 år. 

Ansøgningsfrist mandag den 11. december.

Julekurve 
udleveres 
fredag den 
22. december 
i konfirmand-
stuen af Viggo
 Jacobsen.

JULEINDSAMLINGEN
i vore kirker går i år til Børnesagens Fællesråd
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EN GIVENDE OG INTEGRERENDE JULETANKE: 
KIRKEN, DET ER OGSÅ DIG!
Ordet ”kirke” har dets oprindelse i det 
græske sprog. Kyrios betyder Herre, og 
ordet ”kirke” læner sig op ad ”kyriakon”, 
der betyder ”som hører til Herren”. 
Igennem din dåb blev det betonet, at du 
hører til Herren. I dåbsritualet siges det 
sådan, medens præsten slår korsets tegn 
for ansigtet og brystet på den, der skal 
døbes: ”Modtag det hellige korses tegn 
både for dit ansigt og dit bryst, til et vid-
nesbyrd om, at du skal tilhøre den kors-
fæstede Herre Jesus Kristus”. 

Så når vi i trosbekendelse bekræfter, at vi 
”tror på Helligånden, den hellige, almin-
delige kirke, de helliges samfund ...” ja så 
er det ikke kirkebygningen, Folkekirkens 
struktur, ledelse eller præsten, vi tror 
på. Det er derimod det fællesskab, som 
Gud opretter gennem sin kærlighed til 
sit skaberværk og gennem den pagt Han 

opretter med sit menneske i dåben. Et 
fællesskab der vil betone, at vi kan være 
overbeviste om, at vi hver for sig hører 
med.

Det kan være en gave, en befrielse at 
åbne sig for den tanke. Det hører med 
til det kristne budskabs inderste kraft 
og ærinde at få betonet, at hvert eneste 
menneske tæller. At du hører med. At in-
gen er mere værd i Guds øjne end andre. 
Når man gang på gang kan læse eller hø-
rer om i medierne, at der sidder så uhyg-
geligt mange ensomme mennesker rundt 
omkring i det ganske danske land, så kan 
det budskab virkelig være en åbnende 
gave og et budskab, der kan vise en vej 
ud af ensomheden. 

Nu kan ensomheden have mange år-
sager. Den kan være selvvalgt, fordi man 

har det bedst i sit eget selskab; men jeg 
tror nu, at det er de færreste, der bevidst 
har valgt den løsning.

Den største udfordring i kampen for at 
bryde med ensomheden vil ofte være 
det objektivt set enkle at tage det første 
skridt. Men altså kun objektivt set enkle, 
for det gælder jo hele personen, og det 
menneske man er. Igen, ingen har mere 
ret til at være med end andre. Og vi er 
alle forpligtede på – fordi Gud forlanger 
af os, at vi elsker vor næste som os selv 
- at være med i den åbnende og integre-
rende proces, så kirken og fællesskabet 
kan blive som endnu et hjem.

Jeg var lidt inde på det i artiklen i seneste 
nummer af  Mou sognehilsen, hvor jeg 
betonede, hvor hurtigt man kan få lov til 
at føle sig hjemme i de kirkelige rammer. 
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Det store folkekirkelige fællesskab er jo 
understreget  ved, at gudstjenesterne lan- 
det over ligner hinanden. Vi har den 
samme liturgi i stort set alle sogne. Sal-
mebogen er den samme. Læsningerne 
ved gudstjenesterne er de samme. 

Og hvis ellers ens kristne tro har sat 
sine mærker i én, så er vi kirkegængere 
forpligtede på at bidrage til at alle skal 
kunne føle sig hjemme og som en del af 
fællesskabet. Igen: vi tror på Helligån-
den, den hellige, almindelige kirke, de 
helliges samfund…

Det har f.eks. været en stor glæde og 
øjenåbner for mig personligt efter flyt-
ningen tilbage til Danmark efter små 44 
år uden for landets grænser at få lov til 
at opleve, i hvilken grad kirken lokalt og 
menighedslivet kan være en integreren-
de faktor. Vi bor nu i Gistrup, og jeg gør 
tjeneste i Mou og Dokkedal. Begge ste-
der møder vi integrerende mennesker. 
Mennesker, der udstråler en varme, in-

teresse og omsorg, som om de har et øn-
ske om, at vi straks skal føle os hjemme. 
Som om vi meget hurtigt skal få følelsen 
af, at her hører vi til. De siger det måske 
ikke direkte; men det ligger ligesom bag 
hver eneste henvendelse og samtale, at 
de ønsker at få udtrykt: Det er også din 
kirke! Det er også dit sted!

Denne oplevelse og følelse er heldig-
vis ikke forbeholdt mig. Det er virkelig 
en gave til alle, en gave, der bare ligger 
og venter på at blive pakket op. Det er 
virkelig en gave, hvad fællesskabet om-
kring kirkemusikken, arrangementer, 
gudstjenester, stærke traditioner og kir-
kelige handlinger giver. I den forbindel-
se er det ganske tankevækkende at lege 
lidt med ordet: deltage. Du tager del. 
Og i og med at du deltager (her skabes 
det allervigtigste, for på forunderlig vis 
er dette at tage del også at give en del af 
sig selv) bliver du også en del af fælles-
skabet!

Julen er vor store fælles kristne fest. 
Budskabet herfra kalder til fællesskab 
og deltagelse. Budskabet kalder til fæl-
les tanker om, hvad vi står for, hvem vi 
er, hvad der er vigtigt og mindre vigtigt. 
Men budskabet fortæller os først og 
fremmest, at Gud elsker, hvad han har 
skabt, også dig og mig. Denne kalden, 
dette budskab fik Grundtvig til at skrive 
om den ”lige værdighed i borg og hyt-
te”. Ja, lad os give hinanden den gave 
ville være en del af virkeliggørelsen af, 
at Kirken, det er også dig!

Glædelig jul
Hjertelig hilsen 
Viggo Jacobsen
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SOGNEAFTENERNE JANUAR OG FEBRUAR 2024
- på aktivitetscenteret ved Mou Plejecenter

Sogneaften torsdag den 25. januar

Flemming Møller Mortensen holder foredrag med titlen 
”Vejen fra Store Brøndum til Christiansborg”

F.M.M er medlem af Folketinget for Socialdemokratiet, tidligere minister,
Forstander for Aalborg  Kloster og meget mere.

Som overskriften viser, stammer F.M.M. fra Store Brøndum. 
Det er en stor glæde, at han vil gæste os her i Mou sogn den første sogneaften 2024.

Deltagerbetaling: kr. 100,- for spis-
ning og underholdning (kr. 50,- for 
underholdning alene).

Spisning kl 17.30 – underholdning 
starter kl 18.30

Menu: ”Dagens ret” 

Priser på drikkevarer er: 
1 glas vin (rød eller hvid) kr. 20,-
1 alm. pilsner kr. 20,- 
1 sodavand kr. 10,-

Efter maden serveres der kaffe med 
småkager.

Tilmelding – senest sidste fredag in-

den arrangementet - til graverkonto-
ret på tlf. 40 18 97 22 eller e-mail 
gravermou@gmail.com

Adgang gives efter ”først til møl-
le-princippet”.

Vel mødt til nogle hyggelige aftener 
og gode oplevelser!
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Sogneaften torsdag den 29. februar

”Dejlig (og fredelig) er jorden”. – et interaktivt foredrag om B.S. 
Ingemanns liv og salmer ved sognepræst Pia Kirkegaard, Vej-
gaard kirke.

Dejlig er jorden synger vi – både til jul og når vi tager afsked med 
vore kære. Salmen er en del af salmebogens DNA.

Den er skrevet af B.S. Ingemann, hvis salmer vi stadig synger løs 
af – især morgensalmerne.

Men hvem var B.S. Ingemann egentlig? Hvordan fandt han fred 
i sit liv og hvilke bøger skrev han? Hvem var hans venner og 
hvordan kan det være, at hans salmer stadig er relevante for os 
i dag?

Bliv klogere på den store salmedigter, når sognepræst Pia Kirke-
gaard holder et biografisk fore-
drag i lyd og billeder om hans liv, 
samtid og forfatterskab.

Ole Sloth spiller, så vi sammen 
kan synge nogle af Ingemanns 
salmer.
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A l l e  h a r  b rug  for  s tø t t e ,  o mso rg  o g  o p b ak n in g  i  l i v e t s  sv ære  s i tu a t io n e r  -  a t  no g en  d rag er  
o mso rg  og  v i l  b ru g e  t id .  
De t  e r ,  h v ad  v i  i  Aa lb org p rov s t i e r s  Men ig h ed sp le j e  ø n sk e r :  
-  a t  f o rmid le  k on tak te rn e  me l l em d e ,  d e r  t ræng e r  t i l  s tø t t e  o g  d e ,  d e r  e r  v i l l i g e  t i l  a t  h jælp e .  
-  a t  f o rmid le  v id en  o g  in d s ig t  i  d e  b eh o v ,  v i  se r  o g  mø d er  ru nd t  o m i  v o r t  n ære  samfun d  o g  
-  a t  g iv e  no g e t  a f  v o res  o g  vo re  f r iv i l l i g es  t i d  t i l  d e ,  d e r  h ar  b ru g  fo r  d e t .  
 
 
MEN v i  h a r  b ru g  fo r  I  e r  med  t i l  a t  se  b eho v en e  o g  v i l  h jælp e  o s  med  a t  a fh jælp e  d i s se .  
 
 
HVORDAN  De t  k an  v ære  meg e t  fo r sk e l l ig t .  De t  v ig t ig s t e  fo r  o s  e r  j e r e s  o p b akn in g  t i l  
a rb e jd e t  i  Aa lb o rg p ro v st i e r s  Men ig h ed sp le j e ,  båd e  a t  g iv e  n o g e t  a f  d in  t i d  so m f r iv i l l i g  e l l e r  
t i l  ø k o n omisk  a t  s tø t t e  o s .  
 
 
SPRED BUDSKA B ET OM VORES TI LB UD  -  
-  Om Af la s tn in g -  og  Våg e t j en es t en .  
-  Besø g s t j en es t e r  i  f l e r e  so g n e .  
-  Den  mob i l e  mu s ik ca fé .  
 
 
ME LD  d ig  so m f r iv i l l i g  -  r ing  o g  h ør  n ærmere  h o s  k oo rd in a tor en .  
 
 
9 3 8 3  4 9 4 0  
Bes ty r e l sen  b esv a re r  g ern e  sp ø rg små l  en ten  t e le fo n i sk  e l l e r  v ed  e t  b esø g  p å  e t  
men ig h ed s r åd smø d e .  Se  v en l ig s t  n av n e  u nd e r  "Bes ty r e l sen "  p å  h j emmes id en  
h t tp s : / / aa lb o rg p rov s t i e r smen ig h ed sp le j e .d k   
  
ØKONOMISK S TØT T E.  
Man g e  so g n e  h a r  a l l e r ed e  g iv e t  t i l sag n  o m ø kon o misk  s tø t t e  t i l  Ko o rd in a to r s t i l l i n g en ,  men  
v i  h a r  fo r t sa t  b rug  for  b id r ag  fo r  a t  s ik r e  s t i l l i n g en .  
B id rag  f r a  so gn e  e l l e r  p r iv a tp e r so n er  k an  in dbe ta l e s  p å  
 
 
Reg n r . :  5 0 79   
k o n to nu mmer :  1 5 39 0 88  
 
 
Øn sk e r  man  a t  op re t t e  e t  g av eb rev ,  b ed es  I  k on tak te  k asse r e r  E l se  Sk ak  Jen sen :  
T l f : 5 1 3 7 2 8 5 0  
E m a i l : e l se @sk ak jen sen .d k  
 
 

AALBORG PROVSTIERS MENIGHEDSPLEJE
- vi er her for dig...

Alle har brug for støtte, omsorg og op-
bakning i livets svære situationer - at no-
gen drager omsorg og vil bruge tid.

Det er, hvad vi i Aalborgprovstiers Me-
nighedspleje ønsker:
- at formidle kontakterne mellem de, 
der trænger til støtte og de, der er villige 
til at hjælpe.

- at formidle viden og indsigt i de behov, 
vi ser og møder rundt om i vort nære 
samfund og

- at give noget af vores og vore frivilliges 
tid til de, der har brug for det.

MEN vi har brug for I er med til at se 
behovene og vil hjælpe os med at afhjæl-
pe disse.

HVORDAN Det kan være meget for-
skelligt. Det vigtigste for os er jeres op-
bakning til arbejdet i Aalborgprovstiers 
Menighedspleje, både at give noget af 
din tid som frivillig eller til økonomisk 
at støtte os.

SPRED BUDSKABET 
OM VORES TILBUD 
- Om Aflastning- og Vågetjenesten.

- Besøgstjenester i flere sogne.

- Den mobile musikcafé.

MELD dig som frivillig - ring og hør 
nærmere hos koordinatoren.

9383 4940
Bestyrelsen besvarer gerne spørgsmål 

enten telefonisk eller 
ved et besøg på et 
menighedsrådsmøde. 
Se venligst navne under ”Bestyrel-
sen” på hjemmesiden https://aalborg 
provstiersmenighedspleje.dk 
 
ØKONOMISK STØTTE
Mange sogne har allerede givet tilsagn 
om økonomisk støtte til Koordinator-
stillingen, men vi har fortsat brug for 
bidrag for at sikre stillingen.
Bidrag fra sogne eller privatpersoner 
kan indbetales på

Regnr.: 5079 
kontonummer: 1539088

Ønsker man at oprette et gavebrev, be-
des I kontakte kasserer Else Skak Jensen:
51 37 28 50 - Email:else@skakjensen.dk
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Aflastningstjenesten eller ”Frikvarter 
til Pårørende” er et tilbud til pårøren-
de, som dagligt passer en kronisk syg 
eller demensramt i hjemmet.

Ordningen giver den pårørende mulig-
hed for at beskæftige sig med noget an-
det i de ugentlige fritimer.

Den syge får medmenneskeligt samvær 
og et pust udefra.

Vi tilbyder også samvær med den syge, 
der bor alene.

Hvordan: 
At være til stede i hjemmet på hjemmets 
præmisser. 

Aflasteren kan være til stede i op til 3 
timer ad gangen, én gang om ugen eller 
hver 14. dag. Aflasteren varetager ingen 
plejemæssige opgaver.

Tilbuddet er gratis.

Hvem: 
De frivillige er modne mennesker, der 
har overskud og lyst til arbejdet. De 
modtager undervisning og løbende fag-
lig vejledning og har tavshedspligt. Ko-
ordinatoren besøger hjemmet og finder 
den frivillige, der passer bedst sammen 
med jer.

Besøgstjenesten i Aalborgprovstiers 
Menighedspleje har sit udgangspunkt i 
de enkelte sogne, der har dette tilbud. 
Har du brug for en besøgsven, eller 
har du selv lyst til at være besøgsven, så 
kontakt dit sogn, hvis der allerede er en 
besøgstjeneste. Ellers er du meget vel-
kommen til at ringe til os - og vi hjælper 
gerne.

Andre opgaver
Har du mulighed for at give en hånd 
med til enkelte opgaver, så hører vi også 
gerne fra dig. Også hvis du selv har et 
behov for hjælp, som ikke lige står be-
skrevet her. 

Vågetjenesten har til formål at yde 
støtte og nærvær til den døende samt 
aflaste de pårørende.

Hvordan: 
Tjenesten består af en gruppe af frivilli-
ge vågekoner, der kan være til stede hos 
den døende. De frivillige er modne og 
erfarne mennesker.

Vi tilbyder at komme i eget hjem, på 
plejehjem eller på sygehuset. Hver fri-
villig kan være tilstede i 3 timer ad gan-
gen. 

Vi har mulighed for på skift at dække 
vagter - primært i dag-og aftentimer.

Vågetjenestens vagttelefon åben 
alle hverdage kl. 9.00-15.00
Tlf.: 9383 1984
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Mou Borgerforening inviterer 
til Fastelavnsfest i Mou Hallen

Fastelavnssøndag den 11. februar kl 10.00

Børn og voksne er velkomne i flotte udklædninger.

FASTELAVNS-

FEST
Fernisering palmesøndag den 24. marts 2024 
i forlængelsen af gudstjenesten. Udstillingen 
er åben denne dag til kl. 16. De øvrigepåske-
helligdage er den åben fra kl. 14 – 16.

Birthe Engedal skriver på sin hjemmeside:
”Jeg bliver inspireret af ting jeg ser og oplever. 
Maler mest figurativt og over i det ekspressioni-
stiske. Ofte maler jeg en forenkling af de figurative 
billedkomponenter og fragmenter fra foto.

Mine mange Camino-vandringer i Spanien og na-
turindtryk bliver ofte gengivet i maleriet, ligesom 
min kristne tro afspejler sig i nogle af mine male-
rier, med inspiration fra bibelhistorier. Der er også 
indtryk fra Afrika, hvor vi som familie boede og 
arbejdede i 3 år. Og endelig er der små Christi-
ansfelder malerier i 18×24 cm. De er malet mere 
naturalistiske.

Jeg arbejder i akryl men også med olie og spartel. 
Igennem 19 år har jeg fået undervisning på Århus 
Kunstakademi på forårs og efterårs semesterkurser.”

PÅSKEUDSTILLING
I DOKKEDAL KIRKE
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AD HOC KORET  
Ad Hoc koret giver en mini-koncert med en buket vintersan-
ge i forbindelse med Højmessen i Dokkedal kirke søndag d. 
4. februar 2024.

Gudstjenesten starter kl 10.30 og koret synger umiddelbart 
efter gudstjenesten.
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DOKKEDAL BORGERFORENING 
afholder generalforsamling onsdag den 31. januar 2024 kl. 19.30 

i Dokkedal Medborgerhus.

På bestyrelsens vegne
Jonna Langeland Christensen

MENIGHEDSRÅDETS 
MØDER 

er offentlige og afholdes 
i konfirmandstuen 

Dokkedalvej 8 i Mou?

(Fortrolige sager behandles 
dog på lukkede møder)

Vinteren 2023-2024
(alle kl. 17.00): 

Torsdag den 7. december

Tirsdag den 9. januar

Tirsdag den 13. februar
 

Vidste 
 du at...
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EGENSE BORGERFORENING

 Inviterer
Højskole for modne mænd: 
d. 6. dec. – d. 10. jan. – d. 7. feb. 
alle dage kl. 11.00-16.00

Mad for mænd:
torsdag i lige uger 17.00-21.00

Sangkoret: 
Onsdage 19.00-21.30

Fredagscafe:  
Første fredag i måneden 
16.00-18.00Egense borgerforening 

– –
…

 
 

Sted: Østergade 30, 9280 Egense

Spørgsmål til arrangementer 
kan stilles til Casper på 28 91 18 01

DØDSFALD
Tidligere sognepræst i Mou Sogn 

Kirsten Mørch-Nielsen
er ikke mere

Bisættelsen fandt sted fra Outrup Kirke
torsdag den 17. august
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MOU SPEJDERNE EFTERÅR 2023 
Efterårssæsonen startede med uddeling 
af mærker og oprykning fra bæver til ulv 
for et par stykker. Dejligt at komme i 
gang igen, det er altid en stor dag for 
spejderbørnene at få udleveret mærker 
og årsstjerne og hvor er det skønt at så 
mange forældre har lyst til at komme og 
være med, man bliver ikke mindre stolt 
af at mor og far ser på.  

Alle der havde lyst fik en pølse til afslut-
ning.

Vores loppemarked blev afholdt i sep-
tember.  Vi takker mange gange for be-
søg og støtte til både vores marked og til 
vores tombola, som bugnede med utro-
lig mange flotte sponsor gevinster.

Til vores spejdermøder er bæverne be-
gyndt at øve sig i at snitte med kniv. Vi 
har hugget brænde og tændt bål. Skåret 
græskar og lavet kreationer af ting fra 
naturen. Der er både brugt kastanjer, 
pinde, mos og blade og det er blev til 
nogle herlige billeder. 

Og ikke mindst: Der er blevet leget.

Ulvene har lært om kræfter. Hvor stær-
ke er vi egentligt selv? Kunne vi løfte 
hinanden, ja det kunne vi godt med en 
talje, alle var en tur oppe og svæve i et 
træ i skoven.

Der har være overnatning, hvilket ulve-
ne havde glædet sig til længe. De skulle 
endelig afprøve deres færdigheder med 
besnøringer. Evnerne blev brugt til at 
bygge en tømmerflåde og søsætte den 
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i havnen i Egense. Det var en 
god og hyggelig dag.

Dem der rykkede op i ulveflok-
ken, fik deres officielle velkomst 
og ulvenavne. De var modige 
ude i mørket. Vi sluttede vores 
overnatning af med at deltage i 
høstgudstjenesten i Mou Kirke, 
der var efterfølgende auktion 
over spejdernes hjemmelavede 
æblemost og andre ting spej-
derne og andre fra sognet havde 
med som høstgaver.

Hurra 
Spejderne havde dejligt besøg af 
Henrik fra Dagli’Brugsen Mou. 
Han havde en flot check med til 
os.

Tusinde tak til OK, tak til Dag-
li’Brugsen og ikke mindst tak til 
alle jer, der støtter Mou spejder-
ne hver gang I tanker ved OK.

Vi har i efteråret også haft nogle 
dejlige lørdage med familiespej-
der. Der har været en rigtig flot 
tilslutning og det har været en 
fornøjelse at lege med både børn 
og forældre. Vi har for det meste 
været ude og bruge naturen. Vi 
har bl.a. leget med blade, kastan-
jer og været på naturbingo. Der 
er blevet parteret fasaner og æn-
der. Det var sjovt at høre om og 
røre ved fuglene. Og ikke mindst 
var det lækkert at spise vildt-
gryde, hvor kødet fra dem var 
blandt indgredienserne.
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MOU SOGNS MENIGHEDSRÅD
MENIGHEDSRÅDSMEDLEMMER STEDFORTRÆDERE

Pia Ryom 
(Formand)  
23 43 89 08 
pkr@rn.dk

Dorte Bæk
(næstformand og sekretær)
29 93 03 59 
dortebaek@gmail.com 

Jane Lang Havemann 
(Kontaktperson 
for personalet) 
40 58 15 89 
langhavemann@gmail.com

Johannes Haase
(Kirkeværge – Mou)  
20 49 18.81 
kontakt@johanneshaase.dk

Lis Birgit Guldbæk
(Medlem)  
29 62 76 75  
lisbguldbaek@gmail.com

Hanne Heilskov Sørensen
 (Medlem)   
24 84 11 94 
hahs@hotmail.dk

Tage Nielsen 
(Medlem)  
23 62 85 60 
tagenielsen1956@hotmail.dk

Käte Knudsen  
20 89 25 58 
knudsen9280@gmail.com

Lena Nørgaard  
30 29 29 39  
noergaardlena@gmail.com

Vera Dahl Olesen  
25 13 16 05  
veradahlolesen@mounet.dk

Kontaktoplysningerne kan også 
findes på www.mousogn.dk
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FRA VUGGE TIL GRAV
FØDSEL
Når et barn bliver født, bliver fødslen regi-
streret i bopælssognet, når barnet er blevet 
14 dage gammel. Er forældrene ikke gift, og 
de ønsker fælles forældremyndighed, kan 
en Omsorgs- og Ansvarserklæring (O/A) 
indsendes til præstesekretæren elektronisk, 
inden barnet er 14 dage gammelt og fa-
derskabet med fælles forældremyndighed 
registreres samtidig med fødslen. Er en 
Omsorgs- og Ansvarserklæring (O/A) ikke 
modtaget inden barnet er 14 dage gammelt 
(ugifte forældre), så oprettes der automa-
tisk en faderskabssag ved Statsforvaltningen 
Nordjylland, og erklæringen kan indsendes 
til Statsforvaltningen. Erklæringerne til både 
bopælssognet og Statsforvaltningen indsen-
des via selvbetjening på www.borger.dk med 
MitId/NEM-id under ”Familie og Børn” 
- ”Faderskab”. Er forældrene gift, skal der 
ikke indsendes nogen erklæring. Forældrene 
registreres automatisk sammen med barnets 
fødsel af bopælssognet. 

DÅB
Ønsker du at få dit barn døbt - eller selv blive 

det - skal du henvende dig til præstesekretæ-
ren for at aftale en dato for dåben. navn på 
barnet, kontaktoplysninger på mindst 2, hø-
jest 5 faddere sendes senest 3 uger før dåben 
til sognets præstesekretær  

BRYLLUP
Skal I giftes, henvender I jer til sognepræ-
sten for at aftale dato for vielsen. I skal 
yderligere tage kontakt til Vielseskontoret, 
Boulevarden 13, 9000 Aalborg for at få en 
ægteskabserklæring/prøvelsesattest. Erklæ-
ringen/attesten kan I dog tidligst anmode 
om 4 mdr. før vielsen, da den kun er gæl-
dende i 4 mdr. Når erklæringen/attesten er 
modtaget fra kommunen afleveres den med 
navne og adresser på 2 vidner til sognepræ-
sten, Dokkedalvej 8, Mou, 9280 Storvorde.

NAVNEÆNDRING PÅ 
BRYLLUPSDAGEN 
Ved ønske om navneændring på bryllups-
dagen indsendes elektronisk ansøgning med 
MitId/NEM-id via www.borger.dk. Navne-
ændring på bryllupsdagen er gratis, hvis der 
skabes navnefællesskab. 
Ansøgning indsendes elektronisk til bopæls-

sognet på www.borger.dk under ”Familie og 
Børn” - ”Navneændring”. En navneændring 
koster kr. 505,00. Skal ægtefæller/samleven-
de/umyndige børn have navneændring sam-
tidig, betales kun ét gebyr, hvis der er nav-
nefællesskab. Spørgsmål om gebyr kan rettes 
til præstesekretæren. Gebyret betales enten 
med dankort eller pr. girokort (følg vejled-
ning via www.borger.dk). Hvis der betales 
med girokort SKAL kvitteringen afleveres/
sendes til sognepræsten på Dokkedalvej 8 i 
Mou.

BEGRAVELSE/BISÆTTELSE  
Dato og klokkeslæt aftales med sognepræ-
sten. Bedemanden hjælper med udfyldelse 
af dødsanmeldelse. Dødsanmeldelsen med 
anmodning omkring begravelse eller bisæt-
telse indsendes elektronisk til bopælssognet 
(præstesekretæren) via www.borger.dk. Be-
demanden kan være behjælpelig med denne 
indsendelse. Kvittering for modtagelse af 
dødsanmeldelse fremsendes i anmelderens 
e-boks. Salmer og forløb af begravelsen/bi-
sættelsen aftales med sognepræsten. 
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GUDSTJENESTER/AKTIVITETER 23/24
PRÆSTER
LS – Lili Svinth
JB – Jens Brun

KIRKEKAFFE
Der er kirkekaffe i våbenhuset/
kirkerummet efter hver højmesse

KIRKEBIL
Der kan bestilles gratis kirkebil gudstjenester, 
babysalmesang og sogneaftner - senest dagen før 
hos Terndrup Taxa 9833 5800.

Ordningen er normalt forbeholdt gangbesværede 
deltagere eller hvor transportforholdene i øvrigt 
er urimelige. Er der brug for en taxa, der kan tage 
kørestol med, oplyses det ved bestilling.

Produktion: Nybæk Grafisk - 26 25 82 50

Dato Kirke/tidspunkt Præst
 
03.12. - 1. s. i Advent Mou Kirke kl. 14.00   VJ
10.12. - 2. s. i Advent Mou Kirke kl.  9.00   LS
17.12. - 3. s. i Advent Mou Kirke kl. 10.30   VJ
24.12. - 4. s. i Advent/ Juleaftensdag Mou Kirke kl. 13.00   LS
24.12. - 4. s. i Advent/ Juleaftensdag Dokkedal Kirke kl. 15.00   EJ
24.12. - 4. s. i Advent/ Juleaftensdag Mou Kirke kl. 16.15   EJ
25.12. - Juledag Mou Kirke kl. 10.30   JB
26.12. - 2. Juledag Mou Kirke kl. 10.30   LS
31.12. - Søndag efter jul Dokkedal Kirke kl. 14.00   VJ
01.01. - Nytårsdag Mou Kirke kl. 14.00   VJ
07.01. - 1. s. e. Hellig Tre Konger Dokkedal Kirke kl. 10.30   VJ
14.01. - 2. s. e. Hellig Tre Konger Dokkedal Kirke kl. 10.30   VJ
21.01. - 3. s. e. Hellig Tre Konger Dokkedal Kirke kl. 9.00   NPG
25.01. - Sogneaften Aktivitetscenteret kl. 17.30/18
28.01. - 4. s. e. Hellig Tre Konger Dokkedal Kirke kl. 10.30   VJ             
04.02. - Sexagesima Dokkedal Kirke kl. 10.30   VJ
04.02. - Ad Hoc-koret Dokkedal Kirke e. tjenesten 
06.02. - Kyndelmisse Dokkedal Kirke kl. 19.00   
11.02. - Fastelavn Dokkedal Kirke kl.  9.00   NPG
18.02. - 1. s. i Fasten Dokkedal Kirke kl. 10.30   VJ           
25.02. - 2. s. i Fasten Dokkedal Kirke kl. 10.30   VJ  
29.02. - Sogneaften    Aktivitetscenteret kl. 17.30/18
03.03. - 3. s. i Fasten  Dokkedal Kirke kl.  9.00   NPG

NPG - Niels Peter Gubi

EJ – Erik Johansen
VJ – Viggo Jacobsen

Der er mulighed
for dåb på flg. dage
den 16. december 2023
den 17. februar 2024
den 13. april 2024

Hvis der ikke senest 14 dage før de nævnte dage 
er aftalt lørdagsdåb, reserveres dagene til andre 
kirkelige handlinger.


